ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                    от « ____»________2017 года № ______

г. Луганск

О предоставлении льгот молодежи из районов Донбасса, временно

находящихся под контролем Украины, на бесплатное посещение

объектов культурного наследия

С целью реализации на территории Луганской Народной Республики
Гуманитарной программы по воссоединению народа Донбасса, утвержденной

Главой Луганской Народной Республики 17 февраля 2017 года, на основании

Дорожной карты по реализации Гуманитарной программы по воссоединению
народа Донбасса, утвержденной Главой Луганской Народной Республики 03

марта 2017 года, в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской

Народной Республики от 25.06.14 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),
Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Установить с 01 апреля 2017 года право бесплатного посещения
государственных учреждений культуры Луганской Народной Республики

молодыми гражданами в возрасте от четырнадцати до тридцати пяти лет,

проживающими на территориях, временно находящихся под контролем

Украины.

2. Льготы, установленные в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления, действуют при посещении платных спектаклей, концертов,

выставок, а также иных мероприятий, проводимых государственными
учреждениями культуры Луганской Народной Республики в соответствии с

уставной деятельностью.

2

3. Государственные учреждения культуры Луганской Народной

Республики предоставляют льготы категориям граждан, предусмотренным

пунктом 1 настоящего постановления, на основании Положения о порядке

льготного посещения, утвержденного Министерством культуры, спорта и
молодежи Луганской Народной Республики.

4. Финансовое обеспечение предоставления льгот на бесплатное

посещение мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления,
осуществляется за счет средств государственного бюджета Луганской

Народной Республики, выделенных в рамках реализации Гуманитарной

программы по воссоединению народа Донбасса в сфере культуры, спорта и
духовного единства на 2017 год, утвержденной Советом Министров

Луганской Народной Республики.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов